Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» МОУ СШ № 1

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122 тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org

ПРИКА3

01.03.2024

№ 36

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8х, 11-классах МОУ СШ № 1 в 2024 году.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023г. №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства образования Тульской области от 12.02.2024г. №221 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом комитете по образованию МО Богородицкий район от 2-.02.2024 г. № 62 « О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 11-х классах ОУ МО Богородицкий район в марте - мае 2024г.», с целью организованного проведения в марте мае 2024г. всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 11-х классах МОУ СШ № 1 (далее – ВПР) ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести с 1 по 22 марта 2024г. ВПР в 11-м классе МОУ СШ №1 в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1.)
- 2. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 4,7-х классах МОУ СШ № 1. в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1.)
- 3. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 5-х классах МОУ СШ №1 в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1.)
- 4. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 6-х классах МОУ СШ №1 в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1.)
- 5. Провести с 19 марта по 17 мая 2024г. ВПР в 8-х классах МОУ СШ №1 в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1.)
- 6. Назначить Махалову Ольгу Васильевну, заместителя директора по учебной работе, ответственной за организацию и проведение ВПР в МОУ СШ № 1.
- 7. Махаловой О.В., ответственной за организацию и проведение ВПР в МОУ СШ № 1 обеспечить открытость и доступность информации о проведении ВПР в 2024 году;
- 8. Сформировать комиссии для коллегиальной проверки ВПР с целью осуществления качественной проверки работ обучающихся в составе:
- Махалова Ольга Васильевна, заместителя директора по учебной работе, председатель комиссии;
- Комиссия по проверке ВПР по русскому языку:
 - Гайсенюк Софья Анатольевна, учитель русского языка и литературы;
 - Гребенюк Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы;
 - Губарева Ирина Ивановна, учитель русского языка и литературы;
 - Митяева Алла Викторовна, учитель начальных классов;
 - Бурова Галина Александровна, учитель начальных классов;
- Комиссия по проверке ВПР по математике:

- Лимончикова Елена Николаевна, учитель математики;
- Подшивалова Светлана Сергеевна, учитель математики;
- Хорина Екатерина Борисовна, учитель математики;
- Митяева Алла Викторовна, учитель начальных классов;
- Бурова Галина Александровна, учитель начальных классов;
- Комиссия по проверке ВПР по окружающему миру:
 - Митяева Алла Викторовна, учитель начальных классов;
 - Бурова Галина Александровна, учитель начальных классов;
 - Комарова Ольга Михайловна, учитель химии и биологии;
- Комиссия по проверке ВПР по истории и обществознанию:
 - Маркашова Екатерина Владимировна, учитель истории и обществознания;
 - Щербакова Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания;
- Комиссия по проверке ВПР по биологии и географии:
 - Комарова Ольга Михайловна, учитель биологии и химии;
 - Мазурок Галина Львовна, учитель географии;
 - Кураева Елена Евгеньевна, педагог-организатор;
- Комиссия по проверке ВПР по физике:
 - Бражникова Надежда Александровна, учитель физики;
 - Хорина Екатерина Борисовна, учитель математики;
- Комиссия по проверке ВПР по химии:
 - Комарова Ольга Михайловна, учитель химии и биологии;
 - Мазурок Галина Львовна, учитель географии.
- Комиссия по проверке ВПР по предметам по случайному выбору будет назначена дополнительным приказом.
- 1. Махаловой Ольге Васильевне, заместителю директора по учебной работе, ответственной за организацию и проведение ВПР в МОУ СШ № 1:
 - ознакомиться с Планом-графиком, Порядком проведения ВПР, размещёнными в личных кабинетах ОУ на сайте Федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО);
 - организовать работу педагогов МОУ СШ № 1 по проведению содержательного анализа ВПР по предмету, по изучению демонстрационных материалов ВПР, критериев оценивания конкретных заданий ВПР;
 - познакомить обучающихся МОУ СШ № 1 с целями, задачами, порядком и ходом проведения ВПР, с демонстрационными вариантами ВПР по предметам, с критериями оценивания заданий;
 - информировать родителей обучающихся о целях, задачах, порядке и ходе проведения ВПР в МОУ СШ № 1, о результатах выполненных обучающимися проверочных работ; использовать для информирования родителей официальный сайт ОУ и АИС «Сетевой город. Образование»;
 - обеспечить психологическое сопровождение обучающихся и их родителей в период подготовки и проведения ВПР;
 - провести разъяснительную работу со всеми заинтересованными участниками образовательного процесса по вопросам организации и проведения ВПР в целях формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов и повышения объективности проведения данной оценочной процедуры в ОУ;
 - 2. При проведении ВПР руководствоваться методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, размещёнными в личных кабинетах ОУ на сайте ФИС ОКО, нормативными документами

Министерства просвещения России и министерства образования Тульской области.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 3.

Директор

Ридель С.Э.

Приложение 1 УТВЕРЖДАЮ директор МОУ СШ № 1 ______ Ридель С.Э. приказ № 36 от «01» 03. 2024г

План-график проведения ВПР -2024г. в МОУ СШ № 1

План-график проведения В	ПР -2024г. в МОУ СШ № 1
Предмет	Дата
4(А, Б) классы	
Русский язык	25 апреля 2024 (1 день),
Математика	26 апреля 2024 (2 день),
Окружающий мир	19 апреля 2024
25 diipolin 2027	
5(A, Б) классы Русский язык 25 апреля 2024	
Математика	25 апреля 2024
История	19 апреля 2024
Биология	15 апреля 2024
	9 апреля 2024
<u>б (А, Б) к</u>	
Русский язык	25 апреля 2024
Математика Ипадиат I	19 апреля 2024
Предмет 1 по случайному выбору из предметов «Биология», «География»	16 апреля 2024
Предмет 2 по случайному выбору из предметов «История», «Обществознание»	22 апреля 2024
7 (A, Б) к	
Русский язык	25 апреля 2024
Математика	19 апреля 2024
Предмет 1 по случайному выбору	9 апреля 2024
из предметов «История», «Обществознание», «География»,	
Предмет 2 по случайному выбору из предметов	16 апреля 2024
«Биология», «Физика»	
Вудолуу ж	
Русский язык	26 апреля 2024
Ипадиот I	19 апреля 2024
Предмет 1 по случайному выбору	9 апреля 2024
из предметов	
«История», «Обществознание», «География»	
Предмет 2 по случайному выбору	16 апреля 2024
из предметов	
«Биология», «Химия», «Физика»	
11 класс	
Teospapus	11 марта 2024
County Whyndayanon Co.	

Директор

моу си и 1 радель С.Э.